
Contacto

Teléfono 959588022
Fax 959588008
Correo Electrónico sac@aytoelcampillo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(21650) El Campillo España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 680/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Campillo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elcampillo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ajTePYwg36iXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras consistentes en la remodelación y adecuación de la Plaza de las Flores
ubicada en el municipio

Completa remodelación de la actual plaza, eliminando la totalidad del cerramiento, los arriates y el pavimentoDescripción 
existente. Posteriormente se realizarán nuevos cerramientos con ladrillo visto Malpesa de igual tonalidad al pedestal de la
farola existente, arriates para flores igualmente realizados con ladrillo Malpesa, barandilla de cerrajería en los nuevos
cerramientos y nueva pavimentación con adoquinado de hormigón. El acerado se repondrá con baldosa de cemento de
taco. Se colocará nuevo mobiliario consistente en bancos y papeleras metálicos.
Valor estimado del contrato 72.126,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.273,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.126,97 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución es el establecido en el proyecto de obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(21650) El Campillo España

https://elcampillo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ajTePYwg36iXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.416,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.230 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación CCI 2023ES06AFSP001 submedida 19.2 del PDR Andaluza 2014-2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIENVENIDO FERNANDEZ ARIAS SL
NIF B21016027
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FERNANDO EL CATOLICO, 11, 4
(21003) HUELVA España

Contacto

Teléfono 959250219
Correo Electrónico administracion@bifesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.515,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.063,54 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57a5d7e3-7dc7-4bc5-8fae-7a92a4fa95b4


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento sn
(21650) El Campillo España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento sn
(21650) El Campillo España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se exigen

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se exigen

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Vx = V max x [(PL – Oex)/(PL – OEMB) ] Siendo: PL= Presupuesto de licitación I.V.A.Expresión de evaluación 

excluido, OEMB= Oferta Económica Más Baja I.V.A. excluido, OEx= Oferta Económica de la Empresa x I.V.A.
excluido, Vmax= Valoración Máxima (70 puntos), Vx= Valoración de la oferta x.

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plan de Igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos por disponer de Plan de Igualdad si se trata de empresas de menos de 50Expresión de evaluación 

trabajadores. Para empresas con más de 50 trabajadores los 10 puntos se obtendrán si realiza compromiso de
contratar o emplear en la plantilla que realizará la obra, un porcentaje superioal 5 % de mujeres con especiales
dificultades de inserción laboral (víctimas de violencia machista, mujeres que encabezan familias monoparentales,
mujeres con discapacidades, paradas de larga duración, etc.).

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de finalización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación licitador= (Plazo de la oferta considerada / plazo menor de todas las ofertas) xExpresión de evaluación 

20
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bz2RvTIwDljCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000013651525 |  2024-000710951 | Fri, 28 Jun 2024 08:56:36:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148848328556783910906139162849501591718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bz2RvTIwDljCfVQHDepjGQ%3D%3D

